АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     25.07.2016 № 382-па
                п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского района Магаданской области
от 03 июня 2015 г. № 257-па

	Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Тенькинского района Магаданской области от 03 июня 2015 г. № 257-па «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Тенькинский район Магаданской области» на 2015 – 2018 года».
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 31 марта 2016 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского городского округа

                  И.С. Бережной

5

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением  администрации Тенькинского городского округа Магаданской области
[bookmark: _GoBack]от 25.07.2016 г. № 382-па

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Тенькинского района Магаданской области от 03 июня 2015 г. № 257-па

1. В постановлении:
1.1. в наименовании и тексте слова «муниципальное образование Тенькинский район» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование «Тенькинский городской округ»» в соответствующем падеже;
1.2. п. 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа.».
2. В муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Тенькинский район Магаданской области» на 2015 – 2018 годы», утвержденной указанным постановлением:
2.1. в наименовании и тексте слова «муниципальное образование Тенькинский район» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование «Тенькинский городской округ»» в соответствующем падеже;
2.2. в тексте слова «администрация Тенькинского района» в соответствующем падеже заменить словами «администрация Тенькинского городского округа» в соответствующем падеже;
2.3. в тексте слова «комитет экономики» в соответствующем падеже заменить словами «комитет экономики и стратегического развития территории» в соответствующем падеже;
2.4. в тексте слова «отдел по вопросам ЖКХ и благоустройства» в соответствующем падеже заменить словами «комитет жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже;
2.5. в тексте слова «отдел учета, финансов и отчетности» в соответствующем падеже заменить словами «отдел бухгалтерского учета и отчетности» в соответствующем падеже;
2.6. в тексте слова «комитет по управлению имуществом Тенькинского района Магаданской области» в соответствующем падеже заменить словами «комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа Магаданской области» в соответствующем падеже;
2.7. в тексте слово «ЖКХ и Б» заменить словами «комитет ЖКХ» в соответствующем падеже;
2.8. в тексте слова «ОУФ и О» заменить словами «отдел БУ и О» в соответствующем падеже;
2.9. в тексте слово «КУИ» заменить словом «КУМИ»;
2.10. в тексте слова «начальник отдела ЖКХ и благоустройства» в соответствующем падеже заменить словами «руководитель комитета жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения» в соответствующем падеже;
2.11. в тексте слова «начальник отдела ЖКХ и Б», «начальник отдела ЖКХ и Б» в соответствующем падеже заменить словами «руководитель комитета ЖКХ» в соответствующем падеже;
2.12. абзацы 1, 2, 3, 4 раздела VII изложить в следующей редакции:
«Заказчиком Программы является администрация Тенькинского городского округа Магаданской области. Заказчик осуществляет управление реализацией Программы и несет ответственность за ее результаты. Руководителем Программы является первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа Магаданской области. Формы и методы организации управления реализацией Программы определяются заказчиком в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Исполнителями Программы являются отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, юридические или физические лица, определенные в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Ответственным исполнителем Программы является комитет жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области. Ответственный исполнитель осуществляет организацию и координацию деятельности исполнителей Программы по реализации программных мероприятий, а также самостоятельно реализует отдельные мероприятия Программы.
Заказчик осуществляет контроль за ходом реализации Программы, обеспечивает организацию системы учета и отчетности, позволяющую обеспечить постоянный мониторинг выполнения Программы, в соответствии с постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 24.02.2016 г. № 120-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации» и постановлением администрации Тенькинского района Магаданской области от 02.11.2010 г. № 295-па «Об утверждении Порядка оценки эффективности реализации муниципальных программ».
Расселение аварийных многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, осуществляется в соответствии с Положением о переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, многоквартирных домов -аварийными и подлежащими сносу, утвержденным постановлением администрации Тенькинского района Магаданской области от 24.04.2015 г. № 203-па «Об утверждении Положения о переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, многоквартирных домов -аварийными и подлежащими сносу».»;
2.13. приложение № 4 к указанной Программе изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_5000]«Приложение N 4
к Муниципальной программе
«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда муниципального образования
«Тенькинский городской округ»
Магаданской области»
на 2015 - 2018 годы»

Адресный перечень многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу

	N п/п
	Адрес МКД
	Кол-во квартир в МКД
	Реквизиты документа, подтверждающего признание МКД аварийным
	Основание признания МКД аварийным
	Срок расселе
ния МКД

	N дома
	улица
	всего
	требуется переселить
	N
	дата
	наименование

	1
	18
	Новая
	16
	7
	29
	10.06.2008
	постановление администрации муниципального образования «поселок Омчак»
	п. 33ПП
№ 47
	2015-2017

	2
	21
	Новая
	21
	6
	30
	10.06.2008
	постановление администрации муниципального образования «поселок Омчак»
	п. 33ПП
№ 47
	2015-2017

	3
	17а
	Новая
	30
	9
	11
	26.02.2010
	постановление администрации муниципального образования «поселок Омчак»
	п. 38ПП
№ 47
	2015-2017

	4
	6
	Новая
	21
	1
	18
	08.07.2010
	распоряжение комитета по управлению имуществом Тенькинского района
	ПП№ 47
	2015-2017

	5
	18а
	Новая
	16
	9
	50
	30.08.2011
	постановление администрации муниципального образования «поселок Омчак»
	п. 38 ПП
№ 47
	2015-2017

	6
	10
	Новая
	12
	6
	42
	16.06.2014
	постановление администрации муниципального образования «поселок Омчак»
	п. 38 ПП
№ 47
	2015

	7
	16а
	Новая
	16
	5
	43
	16.06.2014
	постановление администрации муниципального образования «поселок Омчак»
	п. 38 ПП
№ 47
	2015-2017

	8
	17
	Клубная
	21
	20
	144-па
	30.03.2015
	постановление администрации
Тенькинского района
	глава 3 ПП № 47
	2016-2017

	9
	28
	Клубная
	14
	13
	166-па
	08.04.2015
	постановление администрации
Тенькинского района
	глава 3 ПП № 47
	2018

	Итого
	167
	76
	х
	х
	х
	х
	х

МКД - многоквартирный дом;
ПП № 47 - постановление Правительства РФ от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».».

________________________________